
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Villaralto

Núm. 4.835/2015

Don Ángel Gómez Fernández, Alcalde Presidente del Villaralto,

de conformidad con lo establecido en el artículo 23.4 de la Ley

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,

y artículos 43, 44, 120 y 121 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,

aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, y

con la finalidad de conseguir una mayor eficacia en la gestión mu-

nicipal, por el presente

HE RESUELTO:

1º. Delegar en los Tenientes de Alcalde que a continuación se

indican las atribuciones que me correspondan relativas a la direc-

ción interna y gestión general de los asuntos que se hacen cons-

tar, incluyendo la facultad de resolver mediante actos administrati-

vos que afecten a terceros:

-Urbanismo, Vivienda, Asuntos Sociales, Mujer y Turismo: Do-

ña Mª del Pilar Moraño Torrico.

-Hacienda y Patrimonio: Don Antonio Merino Muñoz.

-Cultura, Festejos, Tráfico y Caminos: Don Ángel Moreno Gó-

mez.

2º. Delegar en los Concejales que a continuación se indican las

atribuciones que me correspondan relativas a la dirección interna

y gestión general de los asuntos que se hacen constar, sin que la

delegación incluya la facultad de resolver mediante actos admi-

nistrativos que afecten a terceros:

-Juventud, Deportes y Medio Ambiente: Don Jaime Romero

Gómez.

3º. Las delegaciones conferidas requerirán para su eficacia la

aceptación; se publicarán en el Boletín Oficial de la Provincia y se

dará cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre

4º. El Concejal delegado queda obligado a informar a esta Al-

caldía de la gestión de las competencias delegadas en los térmi-

nos previstos en el artículo 115 del Reglamento de Organización,

Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

En lo no previsto en esta Resolución, regirán la Ley 7/1985, de

2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local y el Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de

las Entidades Locales en el marco de las reglas que para las de-

legaciones se establecen en estas normas.

Lo mando y firmo en Villaralto, a 18 de junio de 2015. Firmado

electrónicamente por el Alcalde, Ángel Gómez Fernández.

Martes, 14 de Julio de 2015 Nº 134  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2015-07-14T08:52:21+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




